ςζ'. Μετὰ δὲ ταῦτα κελεύσεως βασιλικῆς φοιτῆ

(97) Chalcis, quemadmodum Baudrandus in Lexico Geographico docet, urbs est Eubœæ insulæ, in Archipelago sita, primaria; hæc autem insula ab iis qui e Sciatho Thessalonicam navigant, a tergo relinquuntur.

(98) Quia nimirum, ut sibi in visione dictum fuerat, ventum esse Thessalonicam navigantibus secundum, & navi, quæ celeri cursu ad ipsos e Chal-

204. Tu ne absque cura sis, expergiscere, vela facias, secundus est ventus. Ecce, tu dormis, ac alii navigant. Tunc, cum tandem mirabilis ille ac visione honoratus Deique et martyris amicus vere genuinus esset expergifactus, ac talem ad navigandum invitationem a divina revelatione, non ab imaginatione esse, intelligeret, statim surgens, nec quemquam amplius de re illa interrogans carabos percurrere cœpit, atque ut versus partes nostras solverent, præcepit. Cum autem quidam ventos esse contrarios, seque ut ad festum spectantia ibidem præpararent, operam dare, assererent, velle se, dicebat, aliquo ad locum præsidio magis destitutum eos abducere. Deinde vero cum is ex tertia martyris apparitione, sese per assidui illius civitatis nostræ propugnatoris Demetrii interpellationem ac commendationem prospera navigatione usurum probe nosset, remigari, ut cum impetu ac celeritate navigatio procederet, jussit, carabomque, veluti e Chalcidis partibus (97) cursum ad ipsos celeriter dirigentem, vidit, illiusque, quod sibi in revelatione dictum fuerat, est recordatus (98).

205. Cum igitur initio caraborum exeuntium cursui ventus etiam, ut diximus, contrarius esset, derepente nutu divino per certaminum Victoris preces a tergo eis ventus secundus afflavit, eumque convenienter navigassent, opportuneque vela fecissent, hebdomadæ sanctæ die quarta, hora septima ad servatam hanc a Deo civitatem per hujus propugnatorem Demetrium appulere. Unde tandem, quod a Mauro iisque qui ei adhærebant, indignè paratum formidatumque erat, belli iostini facinore torrescente, timore subito ac consternatione ipse Maurus correptus, cum præ animi dejectione in febrim gravissimam incidisset, in lecto per dies plurimos decubuit. Atque hinc etiam ex hoc mundo abiisset, nisi prædictus vir, dux omni laude dignus, qui quod meditatam fuerat, ignorabat, eum et verbis et juramenti reddidisset securum. Quæ porro ad illum qui ei in visione apparuerat, pertinebant, videlicet quæ a martyre de navigatione ostensa erant, plurimis narrans, studium ac curam, quam pro civitate martyris gessisset, manifestam faciebat, tuncque tandem, ut ipse Maurus cum omnibus suis, qui a Cubere ejusque exercitu stabant, e civitate, quæ Cermesiani, qui e Sclavis fuga evasuri essent, secure atque absque impedimento advenirent, ad partes Occidentales secederet (99), qui carabis præerat, constitit. Atque hoc in statu per dies plures res manserunt.

206. Post hæc autem cum prædicto Deum cide seu Eubœa properabat, certissime intelligebat, uti cuique ex iis quæ de insula Eubœa ad nos præced. notavi, manifestum esse debet.

(99) Ita hic verbum παραφοσεύειν, quod in nullis prorsus lexicis invenire licuit, interpretatus sum, significationem, quam sensus exigere videbatur, illi attribuens.

amanti duci, ut præfatis carabis navigiisque ad id missis sæpe memoratos Cermesianos alio deportaret, mandatum imperatorium allatum fuisset, ipse Maurus una cum iis qui ei adhærebant, ad imperatoris, a Deo coronati, vestigia accessit, ut illic acciperetur princepsque crearetur. Verum nec hæc in re otiosa est divinis consiliis instructa certaminum Victoris cura; sed per ipsam Mauri filium, quod contra civitatem nostram et ab illo et a Cubero mediatum erat, in pias aures demisit, fraudem ipsi et perversum sæpe memorati Mauri propositum, eumque præterea in Thraciæ partibus proditorem contra suam ipsiusmet animam meditari, declarans, cumque hæc, quod, quæ inter illos statuta erant, observans sæpe nominatus Cuberus, nihil prorsus ex ejusdem Mauri hominibus aut rebus attigisset, quia potius et ipsius uxores eodem, quem ante habuerant, in eo et majori honore prosequeretur, vere ita esse, appareret, prædictus plissimus imperator, semper ipsi qui ei imperium est largitus, Deo, ea quæ ad regnum suum spectabant, committens, eisque eundem Maurum offerens, nec quidem illum non dedit, sed dignitate orbatum in suburbium, securitatis fide accepta, relegavit, utique a præfectura ac militia, quam habebat, amovit.

207. Quis, dilecti ac Christum amantes fratres, perpetuo memorandi et protectoris et civitatis nostræ servatoris Demetrii affectum, et curam et latam in bello opem non miretur? Quia, cum nos curis vacui propriique excidii haud gnari essemus, imperatori nostro, ut carabos in civitatis auxillum ac salutem huc mitteret, per Deum suggestit, eamque quod meditati erant, civills belli, inexpectatæque ac inevitabilis necis nostræ prænitentium tempus instaret, ducem ad navigandum excitavit, ventisque contrariis existentibus, secunda navigatione deduxit, consiliaque ac specorum qui civitatis hujus, ei servitæ gentientis, excidium moliti erant dissipavit (1). Vere hoc et maximum et incomparabile et ineffabile miraculum cum lætitia et lacrymis et hymnis plurimis, cum gratiarum actione conjunctis, et animo et corpore celebrari meretur. Verum venite, dilecti, clementem ac multum misericordem benignumque Deum ex toto corde oremus, ut huc, quæ cum colit, civitati in salutem nostram continuam gloriosissimum ac maxime mirandum certaminum Victorem concedat, ut per ipsum assidue servati tribuamus laudem et gloriam et adorationem Patri et Filio et Spiritui sancto nunc et semper, etc.